
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»   
 

ПРИКАЗ 
 

«28» февраля   2023 г                                     № 139 

 

Об утверждении Дорожной карты по  

переходу с 1 сентября 2023 года к  

осуществлению образовательной  

деятельности с непосредственным 

полным применением ФОП ДО в 

МБДОУ ДС № 67 «Умка»     

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023 года к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в 

МБДОУ ДС № 67 «Умка» (приложение 1 к данному приказу) 

2. Ответственным: 

- выполнить мероприятия согласно Дорожной карте, утвержденной пунктом 1 

настоящего приказа; 

- привлекать при необходимости иных работников МБДОУ ДС № 67 «Умка» для 

выполнения мероприятий Дорожной карты, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

Дорожной карты, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа. 

 

3. Заместителю заведующего О.Ю.Косенко контролировать выполнение мероприятий 

по внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО ОВЗ в МБДОУ ДС № 67 «Умка» в сроки, 

установленные Дорожной картой, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа. По 

итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

4. Устюговой Е.Б., делопроизводителю в срок до 02.03.2023 под подпись довести 

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников. 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат 0D7657B971C069FA6545F9F97A350A90 
Владелец Щеголева Оксана Валерьевна  
Действителен с 11.02.2022 по 07.05.2023 

О.В.Щеголева 



 

 

 

Ознакомлены: 

 «______»_____________2023 г                         ______________         Е.Б.Устюгова 

 «______»_____________2023 г                         ______________         О.Ю.Косенко 

 «______»_____________2023 г                         ______________         Н.А.Макина 

 «______»_____________2023 г                         ______________         Е.В.Измайлова 

 «______»_____________2023 г                         ______________         Н.А.Алиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

